



KRAKUS.

ŚRODA 16. PAŹDZIER: 1822. Nr. 207.

KRONIKA NARODOWA.

Roku 1612 Jan Sobieski, naówczas hetman, zwyciężył Tatarów pod Kafuszynem.

NOWOŚCI KRAKOWSKIE.

W Niedzielę zdarzyło nam się widzieć tegoroczne ziemniaki wielkości niesłychanej. Jeden z nich ważył funt jeden i ludziów osnnaście, inne po funcie, i t. d. --

J.W. Hrabia Artur Potocki, odwiedzając w przeszłym tygodniu kopiec Kościuszki, zapisał i złożył do księgi ofiar Zł. 1000.

Szczęśliwi prenumeraterowie, którzy się spóźnili z zapisem *Pszczółki* i *Krakusa*, raczą niektóre numera początkowe przyjąć na wodnym papierze; gdyż na pięknym już wyczerpane zostały. --

W Nrze 40 *Pszczółki*, na karcie 15, wierszu 9. zamiast *pomiędzy* , czytaj: *piehigizy*; tamże zamiast: *tatarów*, czytaj *to-warów*. Na karcie 16. wierszu 15, zamiast: *kazdy* czytaj, *Kady*. --

W Numerze zaś 41, na karcie 34, wierszu 26, wyraz *więc*, wciśnął się przez omyłkę. -- W Nrze *Krakusa* 205, pod art: *Grecya*, wierszu 10, zamiast *flotte turecką* czytaj: *flotte grecką*.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

HISZPANJA: Z rozkazu królewskiego generałowie baron *Ero-*
to, Filip *Ilevres*, i *Quesada*, wykreśleni są z listy wojskowej.

za opuszczenie samowolne swoich sztandarów; toż samo spotkało generała *O'Donell*, który się oddał do Francji. -- Sławny *Roxo di Ballarás*, który był postrachem Gallicyi, złapany i ścięty został; głowę jego posłano do *Walladolidy*. -- W bliskości *Madrytu* pokazały się nagie oddziały powstańców, że musiano wysłać przeciwko nich żołnierzy. -- *Zaldívar* pokazał się w *Andaluzyi*. -- W *Madrycie* wystawiają półk z dzieci od lat 12 do 16stu.

Grecya. Okręt francuzki, który 15 Września zawinął do portu w *Ankonie*, przywiósł niezaręczoną jednak wiadomość, że *Grecy*, w pierwszych dniach tego miesiąca, pod czas nadzwyczaj ciemnej nocy, korzystając z burzy morskiej, wiele statków palnych wyprowadzili pomiędzy flotę turecką pod *Patras*, które w niej okropnie spustoszenie zrzędzili. --

AMERYKA POŁUDNOWA. (2. Lipca) Listy nadeszłe do *Anglii*, zapewniają, że *Boliwar* po wzięciu stolicy *Quito* przez kapitulacją, miał prosto udać się do *Panamy*, skąd przedsięwzięć podróż, dla objęcia dowództwa nad wojskiem oblegającym tę warownią. --

Szwecya. Namiestnik królewski, po otwarciu sejmku norwęckiego, rozkazał radcy stanu *Collet* przeczytać odezwę Króla do stanów, w której wspaniałomyślny monarcha między innemi wyraża: "Jle razy do reprezentantów ludu przemawiam, który Opatrzność opiece mej powierzyła; tyle razy uczuwam w duszy nową pacie hę. Szczęście które w tem upatruję, że im uczucia moje wynurzyć mogą; zasadza się na niewątpliwem przekonaniu: iż w miarę słuszności i rozsądku, jestem w stanie przekonać ich, jako niestan innych zamiarów, tylko ten jedyny; ażeby moje panowanie na dobrowolnie przyjętych wykonywanych ustawach, ugruntowane było. -- Nietajno W-m, jak wiele bohaterkich usiłowań i ofar poświęcały narody, dla zachowania swoich praw i niepodległości. Szczęśliwi nad wiele innych, posiadacie je, jako dar opatrzności. Możecie więc być przekonani, jak palące potrzeba, nważnie nad tem pracować; ażeby usunąć wszystko co jest szkodliwe, a troskliwie chwytać się tego, co trwały byt zaręcza. Celam ustalenia praw waszych, zwołać was tu kazatem, aby się z wami naradzić nad środkami pogodzenia wolności z powiunością. -- i t. d.